Meteoris irregularia ministerio Angelorum.

Plutarch.

Sapient. 16. 16.

Miraculum insigne S. Bernardi. Psal. 67. 10. Genebrard. Sancti.

Horror procellæ.

15 Quanta strages & ululatus ex horrido terribili tonitruorum strepitu, nubium fragore ac mugitu, fulgurum eiaculatione, non solum grandinis prodigiose, sed fulminum tempestate; atque pavor ex turbinebus ventorum, & collisione oppositarum concurrentium nubium! Virgilius 1. *Aenid.* v. 62.

*Insequitur clamorque virium, stridorque rudentum; Eripunt subito nubes cælumque, diemque Teucrorum ex oculis: ponto nox incubat atra, Intonueve poli, & crebris micat ignibus æther, Præsentemque viris intentant omnia mortem.*  
 Silius Italicus de Bell. Punico, lib. 17. à v. 256. succinit, & eleganter? *Hinc rupti reboare poli, atque hinc crebra micare Fulmina, & in classem ruere impacabile cælum: Consenferne ignes, nimbique, & fluctus, & ira Ventorum, noctemque freto imposuere tenebra.*

Virg.

Sil. Ital.

Prælium sanè, quo elementa commota quasi ultra sphaeram. *Terra mota est* (dicitur) *cali-*  
*que ac nubes distillaverunt aquis.* Commotio terræ in pugna est horror & terror: terror  
 pugnantium, horror cadentium; horror mortis imminens; horror stragis, addito in flu-  
 poream & clangore tubarum, & sonita mutuo clipeorum, fulgurantium scutibus, & coruscanti-  
 bus: exclamaverunt autem & hi qui erant ex parte Iudæ; & commota est terra à voce exer-  
 cituum, & commissum est prælium. Claret terra pro hominibus c. 6. 41. *Commovebantur*  
*omnes inhabitantes terram à voce multitudinis eorum & incessu tubæ & collisione armorum.*  
 1. Mach. 1. Sic intelliges illud c. 1. 3. *Siluit terra in conspectu eius.* Alexandri scilicet, quippe nemo au-  
 sus est illi ingerere bellum, quo quasi terra videtur commoveri. *Leges Q. Curt. lib. 6. cap. 9.*  
 & Sanctium hic n. 9. Si ita in terra sereno cælo, quid in terram illo arma fulgurum vibrante?

*Terror erat, camposque pariter, vallesque refusus.*  
 Sil. Ital. Ait Silius Italicus ubi supr. v. 63. & Virgil. 1. Georgic. v. 328.  
*Ipse pater mediâ nimborum in nocte corusca*  
*Fulgmina molitur dextrâ, quo maxima motu*  
 Virgil. *Terra tremit: fugere fera, & mortalia corda*  
*Per gentes humilis stravit pavor.*

16 Patet undique horror, crepitante cælo, & concussa terrâ motu: ac si accedit  
 tunc aliquod improvium, etiam fortes cadunt animo, uti accidit exercitui Heliodori vel  
 intra urbem, de quo 2. *Machab. 3.* Plura id genus refert Plutarch. in *Paral.* & Ravif.  
 Textor. in *Officin.* lib. 7. cap. 53. L. Martio (infit) & Sexto Iulio Consul. in agro Muti-  
 nensi duo montes inter se concurrerunt, crepitu maximo assultantes & recedentes; & inter  
 eos flammâ fumoque exeunte: quo concursu animalia permissa, qua intra fuerant, exani-  
 mata sunt. Lucende modò in Scripturam. *Scopuli* (Arnon) *inclinati sunt.* Sicut fuit in  
 Numer. 21. *Mari-rubro, sic faciet in torrentibus Arnon.* Unde sicut divisio maris non fuit metaphorica,  
 ita nec transitus Arnon sicco pede: proprièque terra mota est, & scopuli fracti, & montes  
 convulsi. *Calum turbabo, & movebitur terra de loco suo:* dicitur Isai. 13. 13. quod etiam  
 indicatum *Zachar. 14. 4. Psalm. 67. 8. & 96. 5.* Impossibilis videtur hominibus montium  
 evulsio, & in cor maris translatio; sed cum terretur Dominus, vel castigare vult impios,  
 hocine improvise facit. *Qui transfudit montes, & nescierunt hi, quos subvertit in furore*  
*suo.* Iob 9. 5. Vel Ethnicus, 1. *Georg. v. 33 r.* inquit de irato Iove: